

Möten hösten 2005

Onsdagen den 14 september kl 16.00-20.00

på Postmuseum, Konferansrummet 1 tr

Kl 16.00-18.00: Urvalshäften

Kl 18.30-20.00: Tema - Förfalskningar

Panel: Helena Obermüller-Wilén, Göran Hijtz, Gustaf Ankarcrona

Onsdagen den 26 oktober

på Postmuseum, Allrummet nb

**Kl 18.30-20.00: Tema Lantbrevbärrarstämplar Hugo Bäckmark, Herrljunga, och Rune Joghans (fd Hansson), Järfvsö visar Lantbrevbärrarnas fyrkantstämplar och förslag till typindelning
Ta gärna med eget material!**

Lördagen den 26 november kl 10.00-14.00 :

hos Stockholms Filatelistförening, Tyska Brinken 34

Urvalshäften och bytesverksamhet.

Ta gärna med eget material!

Lokalerna nås lättast med tunnelbana till Gamla Stan, sedan ett kvarter mot Slussen och därefter mot Tyska Kyrkan.



Hembygds filatelisten

Tidskrift för hembygdsfilatell

Nr 3 2005

Årgång 22

Ur innehållet

Ordförande har ordet	1
NORDIA 2005 rapport	2-3
Normalstämpel 64	4-6
NYA CD Norrbotten/Bohuslän	7
100år Sverige-Norge	8-9
FACIT Postal kompletteringar	12-15
Ns16 del 4	16-25
Arméns mötesplatser	26
Medlemsändringar	27
Annonser	28
Möten hösten 2005	baksidan



Vår webbsida via förbundets www.sff.r.se

Riksföreningen för Hembygdsfilatell

Riksförening inom Sveriges Filatelist-Förbund

Hembygdsfilatelisten

Tidskrift för medlemmar i Riksföreningen för Hembygdsfilateli.

Redaktionskommitté för detta nummer:

Gustaf Ankarcrona, ansvarig utgivare
Per Erik Nilsson, redaktör och layout
Anders Pleijel, webb-ansvarig

Redaktionens adress:

Per Erik Nilsson
Småbjörksvägen 81
163 42 Spånga
Epost: pe.n@chello.se eller
hb.filateli@telia.com

Tidskriften utkommer med fyra nummer per år i februari, maj, september och december.

Artiklar, debattinlägg med mera till redaktionen före den 15:e i månaden före utgivning.

Annonspriser:

Medlemsannons: gratis
Lokal mötesannons: gratis
Handlarannons:
1/1 sida: 750 kr
1/2 sida: 400 kr
1/4 sida: 250 kr

Vår webbsida via förbundets www.sff.r.se
Föreningens/tidskriftens
postgiro: 98 86 28 - 4

Årsavgift 2005: 50 kr
Årsavgift 2006: 70 kr

Ordföranden har ordet

Nu är det dags att efter en skön och tidvis regnblöt sommar omgående dra igång höstens verksamhet inom föreningen. I skrivande stund pågår Mare Balticum på Åland.

För alla i Mälardalsregionen där hälften av våra medlemmar bor, äger första mötet rum onsdagen den 14 september med både urvalshäften och föredrag på Postmuseum. Vi avslutar vårt tema kring manipulerade stämplor som syftat till att informera våra stämpelsamlare vad man skall tänka på när man bland annat satsar på dyrbarare objekt. Helena Obermüller - Wilén deltar.

Onsdag den 26 oktober hålls ett symposium på temat lantbrevbärarstämplor också det på Postmuseum. Detta är ett besvärligt område när det gäller dagens lantbrevbäring eftersom Posten inte lämnar ut särskilt mycket information. Och så skall vi tackla lantbrevbärarnas rektangulära och kvadratiska stämplor fram till 1960-talet.

Lördagen den 26 november är det dags för en heldag med urvalshäften och bytesmaterial på Stockholms Filatelistförening. För mer information se omslagets baksida.

Vi i styrelsen kommer att dyka upp på evenemang runt om i landet bland annat i Östersund (Mittnordenträffen) 10-11 september, i Huskvarna (Frivy) 25 september och i Eskilstuna/Torshälla (Mälardalsträffen) 15 oktober. Hoppas vi ses då.

Och så var det frågan om "pingpongbrevet" som vi skrev om i nummer 1 i år. Framlidne Sven Åhman frågade vem som betalade lösenavgiften i Trondheim. Vad jag kan förstå, som har brevet i min ägo, är det adressaten själv som på en rundresa i Skandinavien låtit brevet genom posten följa honom på resan. Det var alltså herr Abraham Abrahamsson själv som betalade lösenavgiften och som eftersände brevet till sig själv efterhand till ny adress! Resultatet med de fyra eftersändningarna blev en posthistorisk dokumentation av ett något ovanligare slag och samtidigt ett hembygdssamlarobjekt användbart i ett flertal samlingar.

Gustaf Ankarcrona

Nordia 2005 i Göteborg - rapport med några reflexioner

Gustaf Ankarcrona

Årets stora händelse för oss svenska filatelister och hembygdssamlare var Nordia 2005 i Göteborg. Det blev några oförglömliga dagar i slutet av maj med en fantastiskt fin och högkvalitativ utställning. Från oss hembygdare var det 25 stycken som ställde ut varav 10 exponat var rena hembygdssamlingar. Här var det Stefan Norrbys utsökta exponat "Gotland, an island in the Baltic" som belönades med guld. Per Erik Nilsson belönades med stor vermeil för "Västerbottenspost". Vermeilutmärkelsen tillföll Gösta Ljungströms "Norrbottenspost", Anders Lundgrens "Bohusposten" och boken "Poststämpliar och posthistoria från Bohuslän" (nu på CD) och Per Bunnstads "Västra Jönköpings län".

Övriga hembygdarens exponat utgjordes främst av posthistoriska sådana där Sigge Anders, Jan-Olov Edling, Magnus Gartrup, Ingvar Larsson och Bengt Schéle alla tilldelades guld. Vi gratulerar **alla** våra utställare till fina resultat och exponat.

Ibland får man från jurymän höra att hembygdarnas samlarområden är för snäva och därför inte kan erhålla några högre utmärkelser. Resultatet från Nordia

2005 motsäger detta bestämt. En landskaps- eller läns-(länsdels-)samling som belönas med guld som Stefans Gotlandsamling är **en hög utmärkelse** på en nordisk utställning. Så förtrötts icke kära hembygdsutställare.

Ett område inom hembygdofilatelin som är en del av det posthistoriska området är stämpelsamlandet. Exponat som rena stämpelsamlingar är idag tyvärr relativt sällsynta. Tage Blomquist fick på den nationella utställningen Skåneland 04 stor vermeil för "Dalarernas poststämpliar". Sådana exponat finns det goda förutsättningar för många av våra medlemmar att åstadkomma.

Jag vill uppmana både er och mig själv att till nästa nationella utställning "bombardera" juryn med ett stort antal stampelexponat. Jag är övertygad om att detta är en bra form för att sprida intresset för hembygdofilateli. En stämpelsamling är ofta början på en posthistorisk samling från en hembygd. Vi återkommer till detta.

Vid föreningens sammankomst i Göteborg hade Anders Lundgren från nämnda stad vänligheten att informera oss om Bohusläns post-

historia och poststämpliar. Han har tidigare gett ut denna information i bokform. Nu finns den också att tillgå på det digitala mediet (se annons på annan plats). Ett synnerligen gediget arbete av Anders. Han har också haft hjälp under åren av Rolf Gustafsson och Roland Hansson.

Anders berättade att stämpelarna redovisas med poststationerna i bokstavsordning, med använda normalstämpliar, första och sista kända stämpelavtryck, när stämpeln graverades respektive skrotades samt ett försök att sällsynthetsgradera. Det senare är som alla vet ett äventyr och alls icke lätt. Men det är rätt att försöka. Sedan måste vi samlare hjälpa till och förbättra underlaget. Anders beskrev några av de sällsynta stämpelarna bland andra Bohusläns strålstämpliar (nå 11) från Grebbestad, Svanesund och Stenung. Ta del av detta utmärkta arbete. Det platsar väl i gruppen bäst redovisade länspoststämpliar där också Norrbotten, Västerbotten och Dalarna återfinns.

Avslutningsvis, vi kommer att ha Nordia 2005 kvar vårt minne under lång tid framöver. Grattis alla inblandade göteborgare och alla andra.



Normalstämpel 64 - kommentar 1

Erik Idhult

I hembygdsfilatelisten nr 2 2005 tar Göran Heijtz (GH.) ett djärvt grepp kring de nya stämpelarna, Ns 64. Göran redogör för de grundläggande skillnaderna för en typning av stämpeln och visar med exempel hur stämpelns utseende kan variera.

Från min Västerbottenshorisont dök stämpeln upp år 2000. Detta stämmer också med GH:s läktagelser. Många kontor tilldelades både den i gummi, en så kallad klumpstämpel enligt gammal modell, och en ny typ av stativstämpel som avlöste Ns 61 och med utseendet likt en "saltströare" eller stativstämpel. Märkbart blev dock att med den nya postorganisationen 2002 försvann i stort sett alla klumpstämpel och fortsättningsvis har vi bara en huvudtyp av det slag som dominerar i GH:s exempel-flora.

Först om klassificering av normalstämpel 64. Som vi vet är Ns 64 en stämpel med heldragen ram, grotesk stil och datering med helt årtal på en rad. Som undertyper har vi därför enligt min mening klumpstämpeln eller gummistämpeln och "saltströaren" ("saltströaren" har senaste halvåret avlösts av stämpel av kvadratisk snitt). Den förra med träskäft och den senare med stativ i plast. De kan därför kallas

64G resp 64P. Alltså: huvudtypen först och "materialet" senare. Inte som GH menar, 64P och 64G. I och för sig är bådas datumtyper tillverkade av gummi men medan den förras datumuppsättning representeras av tre gummistavar för dag, månad och årtal som ska passas in i en hålighet ligger datum på den senare på en trissa som skruvas fram (eller bak). Denna distinktion kan därför accepteras och gälla t.v. som en god kompromiss. Hur kan man då avgöra vilken stämpel som använts, 64P eller 64G. Stämpelarna är lika stora, 28 mm, men skiljer sig i längden på dateringen. 64P har en datering som är 18 mm långt medan 64G:s datering sträcker sig över 15-16 mm (se även ill. med Hörnefors 64G och Boliden 64P).

Det finns ett stort bekymmer med stämpelarna, främst 64P. Som jag visat i en tidigare artikel, se HF nummer 3 2003, utvidgar sig gummit, vilket ger både en större diameter och högre (större) datumsiffror. En sådan misstolkning, grundat på detta fenomen, vågar jag påstå att GH har råkat ut för när han anger Lamnhults lbb2 (sidan 23) som en gummistämpel. Detta är en 64P som troligen använts flitigt och utvidgat sig både på längden och tvären. Den synpunkten är inte bara grundad på mina blygsamma "empiriska" studier utifrån HF-artikeln ovan utan

det faktum att jag inte sett någon lbb-stämpel som 64G. Alla har varit av 64P-modell.

Det faktum att stämpelarna undergår denna förändring ställer ju till problem för den som vill samla alla varianter med byten som ett kontor har använt sig av. Jag har ingen lösning på problemet men jag vill i första hand flagga för att detta är ett stort bekymmer.

Visst är det möjligt att fortsätta typningen ett steg ytterligare som GH gör. Dock finns det ännu fler exempel på 64P än de som redovisas här och jag misstänker att det kommer att bli svårt att finna ett riksmått för typning av varianter. Istället tror jag en annan väg mäs-

te bli att klassa varje ords stämpel med exempelvis en romersk ordning I, II, III. Men jag är inte kategorisk i denna fråga. Kan vi bara hitta ett system som inte är alltför komplicerat så inte

Avslutningsvis kan bara sägas att den diskussion vi nu för skulle inte ha ägt rum utan den Nya posten. Vill man vara helt ärlig är det med dagens stämpel som de svåra stämpelarna har kommit och mycket har även gått näsan förbi även för den hängivne samlaren. Det finns i sin tur en baksida även av detta. För mycket kaos gör att många ger upp. Och det är ju heller inte bra...

Tyckte och tänkte Erik Idhult



Normalstämpel 64 - kommentar 2

Göran Hejtz

Efter min presentation av Nst 64 i föregående tidning, har Erik Idhult som enda person kommit med ett inlägg som publiceras i detta nummer. Var är alla andra med sina synpunkter? Ingen har ens kommenterat att det blev fel bilder på ett ställe. Är intresset så litet för våra moderna stämplor?

När det gäller EI:s tankar så har jag ett antal kommentarer till dessa. Han föreslår att man ska kalla stämplorna 64G och 64P. Det tycker jag är tokigt då det inte följer samma system som för tidigare normalstämplor. Det ena hänför sig dessutom till till "stampen" och det andra till "handtaget". Att båda underlagen dessutom är gjorda i gummi, gör inte saken lättare.

Ordet gummistämpel är vedertaget för klumpstämpel, vilket ju vore en bättre benämning nu när även den ordinarie stämpeln är av gummi. Om det genomgående stämmer som EI påstår, att de olika typerna kan särskiljas genom längden på datumet, så vore det bra. Jag är dock inte säker på att så är fallet! EI ifrågasätter också att det går att hitta ett enkelt sätt att typa stämplorna. Jag tycker att det presenterade förslaget är väldigt enkelt att tillämpa (förslaget är inte mitt eget), genom att man helt enkelt skriver vad som står i stämpeln på tre olika ställen med / emellan varje. Om det sedan är gemena, versaler, siffror eller andra tecken spelar ju då ingen roll, man skriver det precis som det står i

stämpeln. Ifall man utöver detta ska ha beteckningar för de vanligast förekommande, t ex 64P för dem med POSTEN nedtill och 64PC för dem med POSTCENTER nedtill, kan kanske diskuteras. Men eftersom dessa utgör en så stor andel av stämplorna så underlättar det när man gör mancolistor, auktionsbeskrivningar mm.

Att däremot skilja på stämplor med exakt samma text, kräver nog avbildning och ofta är det helt omöjligt eftersom, precis som EI anger, gummistämplor förändras med tiden.

I Stockholm t ex finns det säkert över 100 stämplor med samma text, Stockholm upptill och Posten nedtill. Det går kanske att hitta ett fåtal grundtyper för dessa, men man kommer aldrig att kunna typa alla.

Många samlare verkar att ha gett upp inför de moderna stämplorna, men är inte det mest för att ha något att skylla på för att slippa samla även dessa.

Jag tycker att det är väldigt spännande att inte veta exakt vad som finns och att inte ha exakta datum på allting. Då får man ju utrymme för ett detektivarbete som växer fram med tiden. Det ska inte var för enkelt, och nu finns i alla fall möjligheten att kolla upp vilka stämplor som används just nu. Ta chansen och gör det lokalt och följ sedan upp det kanske två gånger per år!

NORRBOTTEN

Värdering av NORRBOTTENS stämplor. Nu utgiven på CD.

PINS (POST I NORR Stämpelvärdering) Värdering av stämplor som finns i boken POST I NORR samt supplement har under drygt fem år genomförts av en forskargrupp inom BODENS Filatelistförening.

Värderingen har dokumenterats i EXCEL, dokumentformat. Detta medger en omfattande möjlighet till selektering och urval via funktionen *Autofilter*.

Utöver postorterna har även medtagits Lantbrevbäring, Postombud, Beredskapsstämplor, Ångbåtspost, Järnvägspost samt några valstämplor.

Resultatet av denna värdering, som är gjord utifrån en rad grundläggande faktorer, har givit en viss omvärdering gentemot den värdering som FACIT POSTAL har gjort av stämpeorterna i NORRBOTTEN. Värderingen är ej gjord i ekonomiska termer.

På CD finns en tabell som anger en idé till ekonomisk värdering av de 10 nivåer som är nyttjade i tabellen. Till denna tabell i EXCEL är det knuten en länkning till WORD-dokument där stämplorna är avbildade. Upp till 20 stämplor på samma sida.

CD presenterades och förevisades vid NORDIA 2005 i Göteborg.

Inköp av CD (Förteckning över Norrbottens stämplor med avbildning och värdering) görs enklast genom att på **Pg 6 67 43-6 insätta 150kr och ange "PINS CD värdering"**.

Glöm INTE ange namn och adress.

För Bodens Filatelistförening

Tage Jacobson

Projektledare PINS

BOHUSLÄN

Bohusläns stämplor på CD

Nu finns en CD-skiva som innehåller katalogen **"Poststämplor & Posthistoria från Bohuslän" från 1658 till 2005.**

Den är helt omarbetad från tidigare pappersversion. I menyn på CD'n kan man enkelt klicka sig fram till den ort eller ambulerande postanstalt man vill studera.

Bohusläns Alla kända stämplor redovisas med användningstider och raritetsgradering. Flertalet av de över 2100 stämplorna är avbildade för att man ska kunna identifiera de olika typerna.

Förutom alla postanstalter till 2005, lantbrevbäring, järnvägs- och ångbåtspost från Bohuslän finns också de moderna lokalposter från 1997 och framåt med frimärken och stämplor.

På CD'n finns också bilder på närmare 200 posthus från Bohuslän från slutet av 1800-talet fram till idag. CD'n fick vermeil i litteraturklassen på Nordia 2005 i Göteborg. En PC med Windows, webbläsare och CD-enhet behövs för att läsa innehållet.

Pris 220 kr inkl porto.

Pg 1347989-4,

Anders Lundgren, Tubog 5,

417 16Göteborg,

tel 031- 515368

Kvarhållen på grund av det hotande kriget med Norge - ett 100-årsminne

Gustaf Ankarcrona

Sverige var i union med Norge 1814-1905. Unionen innebar att vi hade gemensam konung och gemensam utrikesförvaltning. I allt övrigt var de två länderna självständiga. Sverige hade sitt Postverk och Norge sitt även om samordningen var påtaglig på många sätt bland annat vad gällde postvägar.

Norrmännen hade i slutet av 1800-talet blivit mer och mer irriterade över att det saknades svensk/norska konsulat i många av de hamnstäder som de norska världshandelsfartygen anlöpte. Dessa konsulat var av stor betydelse för norrmännen. För svenskarna som bestämde i dessa frågor var denna fråga av mindre betydelse.

Detta blev upprinnelsen till att norrmännen ensidigt upplöste unionen i maj 1905. Den sittande svenska regeringen avgick och en ny regering tillsattes i juli månad med bruksägaren Christian Lundberg som statsminister. Uppgiften för den nya regeringen var att lösa unionskrisen. Efter sammanträden med norrmännen i Karistad mellan 31 augusti och 23 september beslöts att fredligt upplösa unionen varvid en konvention undertecknades 26 oktober.

De militära styrkor som fanns disponibla i Sverige i maj 1905 var ineliggande rekrytomgång. Denna skulle rycka ut i början av augusti. Först i slutet av augusti skulle repetitionsövningarna starta. Då regeringen inte ville mobilisera och på så sätt hota norrmännen förlängdes rekryternas tjänstgöring. De till riksgränsen avdelade trupperna genomförde där fälttjänstövningar.

Från dessa händelser finns mycket få postala dokument från enskilda personer bevarade. I min ägo har jag ett brev daterat Ramsele 21 september 1905 och sänt från pastorsämbetet där.

Brevets lydelse:

*"Till Lärarinnan fru Hanna Göransson, Vallen
Härmed vill jag underrätta, att jag idag per telefon från Resele fått veta, att visserligen skolläraren Sundelin är villig att komma hit under höstterminen, men att han kvarhålls på repetitionsövning i lägret (Frösö läger, reds anm) på grund av det hotande kriget med Norge (reds ifyllnad). Emellertid har jag idag afsändt en skrivelse till regementschefen med*

*begäran o permisslon för honom. Förrän jag fått svar å denna begäran, kan jag således ingenting säga, huruvida Ni skall stanna eller flytta den 1:a oktober. Närmare meddelande framledes.
Ramsele som ovan
K. Sjöberg"*

Det avbildade brevet är ett tjänstebrev med nr 411 från Pastorsämbetet i Ramsele, adresserat till Lärarinnan fru Hanna Göransson, Vallen, Flyn, frankerat med två stora tjänstefrimärken 5 öre grön och stämplat Ramsele 21/9 1905 med normalstämpel 14 och på baksidan stämplat Strömsund 24/9 1905, tre dagar senare.

Ramsele ligger i västra Ångermanland gränsande till Jämtland i Västernorrlands län. Poststationen öppnades 1873.

Flyn är en mindre by någon mil nordväst om Ramsele, som fick poststation 1900. Flyn ligger längs kärpostvägen mellan Ramsele och Strömsund. Men varför har brevet passerat och behandlats i Strömsund? En förklaring är att det felsorterats i Ramsele och lagts tillsammans med brev till Strömsund. Då posten bara gick två gånger i veckan denna väg fick Hanna Göransson vänta närmare en vecka på sitt brev från det närbelägna Ramsele. Måne hon fick brevet före 1:a oktober.

Men ett spännande svensk-norskt historiskt dokument är det liksom ett härligt posthistoriskt hembygdssamlarobjekt



En bokanmälan

Posthistoria i Jönköpings kommun - en bibel för hembygdsfilatelisten

Gustaf Ankarcrone

I Nordia 2005 i Göteborg deltog i litteraturklassen en alldeles nyutkommen bok - Posthistoria i Jönköpings kommun från stormakts-tid till nutid med vykortskollage. Utställare och redaktör för boken var Hans-Ove Aldenbrink. Boken belönades med stor vermeal, en hög utmärkelse för ett litteratur-exponat och mycket välförtjänt.

Boken har tillkommit efter många års arbete med ett flertal författares och forskares hjälp alla under överinseende av vår medlem Hans-Ove. Bokens disposition har resulterat i en mycket komplett redovisning av en kommuns posthistoria, men också en mycket bra dokumentation av den svenska postens historia. Många av de människor som arbetat inom kommunens postverksamhet är omnämnda liksom deras gärningar. Intervjuer med nu levande "postisar" sätter färg på innehållet.

I boken återfinns också en högst aktuell och intressant artikel om bygdens son Dag Hammarskjöld.

Den kanske allra största behållningen av boken är det utomordentliga bildmaterialet i svartvitt både vad gäller postala dokument och vykort (några i färg) /fotografier.

Stämpeldokumentationen är redovisad på ett mycket tilltalande sätt. Avbildningar finns av de allra

flesta av de olika stämpliar som använts inom kommunen för postala ändamål.

En bibel för oss hembygdsfilatelisterna! Vad menar jag med det? Jo, i denna bok återfinns underlag för alla de former som kan skapa en hembygdssamling. En sådan samling kan byggas upp på flera olika sätt.

Inom den filatelistiska utställningsvärlden talar vi om traditionell filateli, posthistoria inom vilket område också inryms stämpelfilateli och social filateli, motivsamling, 1-ramsklass som är någon av dessa klasser samt Open- och vykortklasserna.

En hembygdssamling kan utformas som en posthistorisk samling från det område samlaren själv bestämmer. På motsvarande sätt kan en stämpelsamling utformas.

I den nya gruppen social filateli avgränsas samlingen till just den valda hembygden och dess sociala liv. I boken redovisar Bengt Bengtsson hur en motivsamling om Jönköping kan utformas. Den kanske allra tacksammaste klassen att utforma en hembygdssamling i är Openklassen. Här ges verkligen möjlighet att låta den egna fantasin och upptäckarglädjen komma till tals.

För vykortssamlaren är hembygden ett givet samlarområde.

Allt detta ger denna bok läsaren möjlighet att inspireras av och omsätta i sitt hembygdssamlarande. Vi vet alla att den vanligaste formen för hembygdssamlingar är den posthistoriska. Och det är inget fel i det. Men det skulle vara roligt att få se fler hembygdssamlingar uppbyggda som motivsamling eller Opensamling.

Jönköpings posthistoriska förening och Hans-Ove Aldenbrink är att gratulera till ett gediget arbete och en för filatelin tungt vägande bok (736 sidor!).

Boken kan beställas av förbundets medlemmar på SFF kansli för 345 kr genom förskottsinsättning till förbundets plusgiro 198903-7, porto ingår. Boken är värd varje krona.



KOMPLETTERINGAR / ÄNDRINGAR FACIT POSTAL VII (4)

Efterhand som kompletteringar finns, kommer de att publiceras under denna rubrik. På så sätt blir katalogen mer levande och man behöver inte vänta i flera år med att tillrättalägga och komplettera.

Uppgifter kan lämnas till Göran Heijtz, Box 19541, 104 32 STOCKHOLM, Tel: 08-108362, e-mail: nova.stamps@home.se. För järnvägspost 3-5 till Bernt Ling, Eldhusgatan 8, 724 81 VÄSTERÅS. Fotokopior är inte alltid nödvändiga, men kan vara bra vid tveksamheter. Ifall du lämnat en uppgift, men den inte återfinns i listan, kan det bero på att den bedömts som tveksam och kräver vidare kontroll! Tack på förhand för din medverkan.

Denna gång tackar vi följande **uppgiftslämnare** och ber om ursäkt ifall någon har missats:

P-O Abrahamsson, Gustaf Ankarcrone, Tage Blomkvist, Berndt Cederberg, Sten Eriksson, Göran Heijtz, C. O. Herrman, Klas Jacobson, Rune Joghans, Germund Johansson, Skotte Jonsson, Anker Jönsson, Gösta Laudon, Rolf Lek, Hans Lindström, Bernt Ling, Nils Malmros, Anders Mellberg, Tommy Revai, Göte Silver, Hans Tiedemann, Sten Wahlberg och Uno Öjring.

Kom loss med **dina egna uppgifter** till nästa nummer!

Ändringarna är angivna i **fetstil**.

Sid 62 Dalarö Typ 2 **1863-1869**

Sid 69 Lima **1888-1896 tidigare avstämplingar (1882) är efterstämplade lösenmärken**

Sid 83 ALINGSÅS **961120-**

Sid 83 ALINGSÅS 631216 **960326**

Sid 85 ARLÖV N58uA,8,C,59b,cG...

Sid 87 BACKA STATION N14,58p(?)

Sid 87 BACKASTATION (210721-) **210313-220531**

Sid 93 BORLÄNGE 2 (f Domnarvet, s Domnarvet)

Sid 93 BORLÄNGE 4 (s Domnarvet) **ej f Domnarvet**

Sid 100 DANDERYD N58t,59A,b(2),cB 290801-581020

Sid 101 DOMNARVET (s Borlänge) **ej f s**

Sid 104 EMÅDALEN N33,59b(endast sista dagen)

Sid 105 ERSTAVIK N16

Sid 105 ESKILSTUNA 14 N64 020611-? - - - - 10

Sid 105 ESKILSTUNA TDN **110502-430630**

Sid 106 EUROSTOP HALMSTAD (s Halmstad Eurostop) (-**961001**) 910603-**001024**

Sid106 EVERTSBERG N58p,59b

Sid 108 FERNA BRUK 870801-120408

Sid 112 FÄRGARYD N10,14,58q

Sid 113 GAGNEF **310101-720930**

Sid 114 GELLERSTA **831122-110120**

Sid 115 GLUMSLÖF 901001 **391118**

Sid 121 GÖTEBORG 11 N58aC,59b,cA,B...

Sid 124 HALMSTAD EUROSTOP (f Eurostop Halmstad)

000229-021203 - - - - 25

Sid 124 HALMSTAD 10 används ännu (**050130**)

Sid 130 HOLM 390701-7 Upphörde när?

Sid 138 INSJÖN (f Tunsta, s Insjön 1)

Sid 138 INSJÖN 1 (f Insjön)

Sid 139 JERNBOÅS 740801 **250404**

Sid 139 JORDBRO N64 **021121- B SÖ 1**

Sid 141 JÖNKÖPING EUROSTOP 891120 **960126**

Sid 152 KÖLINGARED **130503-690531**

Sid 152 KÖPING 1819 **650516**

Sid 156 LILLHERRDAL 700201-120709

Sid 156 LILLHÄRDAL **120827-970103**

Sid 157 LINKÖPING 1 P 661222-**930429**

Sid 159 LUND CITY **000703-020222**

Sid 163 MALMÖ 3 **050510-020624**

Sid 164 MALMÖ SKEPPSBRON **010531-**

Sid 166 MORGÅRDSSHAMMAR N61A(2),B(2) **utgår**

Sid 172 NORRKÖPING BREVTERMINAL **950327-960331**

Sid 174 NYNÄSHAMN 011228 **111223 - 20 50 - -**

Sid 174 NÄS BRUK (f Näs station)

Sid 177 OSCARSHAMN **060418-110919**

Sid 181 RESVILLE N16,14,59b

Sid 183 RYDEBÄCK (-**961129**) 911001-**990301**

Sid 187 SAXDALEN N59b,61A 860901-930630

Sid 188 SILFVERGARDE 110723 **380102**

Sid 190 SKILLINGE N14,58p,v,59b,cA,60A...

Sid 195 SOLLENTUNA CENTRUM **010119-**

Sid 201 STOCKHOLM NORR 690315-**901127**

Sid 202 STOCKHOLM-ÅRSTA AVG N59f **930414-?**

Sid 204 STORVIK OMS 391025-**480719**

Sid 208 SVÄRDSJÖ 1 N64 **000218-? 50 felaktig benämning på postkontoret Svärdsjö**

Sid 209 SÖDERBÄRKE (f Vesterby)

Sid 212 TJÄMOTIS (s Jokkmokk POB 4)

Sid 214 TORP P VG

Sid 220 UPPLANDS-VÄSBY **540322-570331**

Sid 221 UPPSALA 1 CEBTRUM N59c,60B,I

Sid 221 UPPSALA BREVTERMINAL 951001-**980408**

Sid 222 VAGNHÄRAD 920825-

Sid 224 VASSELHYTTAN 940312-661031

Sid 224 WEDEVÅG 711201 **201222**

Sid 225 VEINGE **850928-011116**

Sid 225 VELLINGE N59c1 **1 (etta) och ej J**
Sid 226 VESTANHÖG 070804 **121014**
Sid 226 VESTERBY 920705-930430
Sid 226 VESTERHÄNINGS 000720-120312
Sid 226 VESTERHÄNINGS **N14 950913-081012**
Sid 227 VESTRA HUSBY 910209-111230
Sid 227 VEXBO 910101-**120513** 300 40 **100** --
Sid 230 WOLLSJÖ 70XXXX **821213**
Sid 234 VÄSTERÅS 120320-**620218**
Sid 238 ÅSBO FAGERHULT 960301-230930
Sid 239 ÄLVDALSKLITTEN (f Älvdalen **POB 1**)
Sid 240 ÄNGELHOLM 5 N59b,d,...
Sid 241 ÖFVERENHÖRNA 980401 **330731**
Sid 243 ÖREBRO AFG:AFD 000624-**350903**
Sid 255 Ösma Örl B O 750901 **780606**
Sid 255 Ösma Örlbo **780607**-910930

Sid 311 FALK.RANTEN NÄSSJÖ **1885-1888**
Sid 312 KRISTIANST-IMMELN **1886-1899**
Sid 312 MALMÖ-ENGELH. B **1899-1900**

Sid 318 PKP 1 SA A **54,64-67**
Sid 318 PKXP 2 A UTR N **83-95**
Sid 318 PKXP 2 B UTR EXP 1 **85-95**
Sid 318 PKXP 2 C UTR U **82-97**
Sid 318 **PKXP 3 NED N16 No 76 500** -- --
Sid 319 PKXP 7 A N14 **96-12**
Sid 320 PKXP 9 C N33 text 4mm hög, punkt bara före **9 02-08**
10 Sid 320 **PKXP 9 C N33** text 5mm hög, punkt före och efter **9 09-17 75 10**
Sid 320 PKP 9 B N59c **32-67**
Sid 320 PKP 5TH.AVD **30** -- -- **800**
Sid 321 PKXP 12 A N16 No **80--82**
Sid 322 PKP 17 C N59c **42-68**
Sid 325 PKP 34 E 2,5mm **60-61**
Sid 325 PKP 35 SA G **54,59-61**
Sid 327 PKP 46 H **rund 6 38-39,50** -- -- **400**
Sid 327 **PKP 46 H rak 6 64** -- -- **400**
Sid 328 PKP 51 UPP **13-16**
Sid 329 PKXP 57 D text 4,5mm hög, punkt före och efter **57**
08-17,19-20 -- **40 5 400**
Sid 329 **PKXP 57 D** text 5mm hög, utan pinkter **20 400 400**
Sid 329 PKP 57 A **38-44,48-49,54-68**
Sid 329 PKP 57 D **38-40,49-56**
Sid 330 **PKP 61 F gummi 1953** -- -- **500**
Sid 330 PKXP 62 B UTR EXP 1 **89-93**
Sid 331 PKP 63 C N59c **32-34**
Sid 331 PKP 66 C N62b **56-66**
Sid 331 PKP 66 F N62b 3mm **58-64**
Sid 332 PKXP 67 D **89-96,08-12**

Sid 333 PKXP 81 A 1E EXP N12 96 - **2000** -- --
Sid 333 PKXP 81 B 1E EXP N12 - **3000** -- --
Sid 333 PKXP 81 C 1E EXP N12 95 - **2000** -- --
Sid 333 PKXP 81 D 1E EXP N12 90 **2000 2000** -- --
Sid 333 **PKXP 81 E 1E EXP N12 96 - 3000** -- --
Sid 334 Nr 84 (**970714**)
Sid 334 PKP 87 D N59c **47,60,68** -- -- **300 (en rad)**
Sid 335 PKP 88 Sa A **53,61**
Sid 336 PKP 94 A 11mm **57-58,61**
Sid 337 PKP 101 C N59c **35-50**
Sid 338 PKXP 106 A **99-15,18-19**
Sid 340 PKP 133 B **5312,6012,6112**
Sid 340 PLK 135 07-10,18-**28,36**
Sid 341 PKP 141 SA G **51,53**
Sid 342 PKP 161 **32-45**
Sid 343 PLK 180 B 10,28,**34-35**
Sid 344 PKP 194 N58t **30-42**
Sid 345 PKP 202 E **57-68**
Sid 346 PKP 206 B **28,31-46**
Sid 347 PKP 217 E **19-21**
Sid 350 PKP 252 D N59c **35-40**
Sid 351 PLK 255 B **00-20,24-30**
Sid 351 PLK 255 C **00-27**
Sid 354 PKP 276 G **29-30**
Sid 354 PKP 278 C **27-30**
Sid 355 PLK 281 C 01-02,08-12,**16-40**
Sid 355 PLK 281 E **09-17**
Sid 355 PLK 285 C **00-10,13-26**
Sid 355 PLK 286 A **00-01,04,09-24**
Sid 356 PLK 291 B **02-11,14-15**
Sid 361 PKP 321 D **36-42,50-52**
Sid 362 PKP 324 B **30-68**
Sid 362 PKP 324 D **30-36,59**
Sid 362 PKP 331 D **24,29-36**
Sid 364 PKP 344 C N57gg **19,23-24** -- -- **400 300**

Sid 370 Nr 413 (**080404**)
Sid 370 Nr 414 (**080805**)
Sid 375 STOCKHÖLM PKXP 9 **1906-1916**

Sid 418 **SÖT** Enhörna
Sid 423 **HÖB** Grönskåra
Sid 428 Alafors flyttas från O-VG till P-VG
Sid 428 **AÅS** Torp flyttas från P-DAL till P-VG

AllaNs16. A-Ö del 4. Höreda till Lyby

Här följer en redovisning över det material som kommit in. Denna gång tar vi ortsstämplarna i bokstavsordning. Länslistor finns tillgängliga hos mig. Jag tar dessutom

gärna emot kompletteringar av användningstider eller nya rön under adress:
Roger Larsson Tallvägen 12 907 38 Umeå. Tel. 090 - 770060.

E-post r.larsson@sofiehem.se

För att vara säker på antalet stämpeltyper eller för att kunna avbilda mycket lika stämplat i en framtida slutredovisning behöver vi låna frimärken med normalstämpel 16 från följande orter: Adelöf, Alstad, Asa, Borås, Degeberga, Enköping, Eskilstuna, Falköping, Falun, Filipstad, Fjerdingslöf, Gefle, Hedemora, Helsingborg, Hernösand, Hofmantorp, Holmsjö, Höganäs, Höglors T- och U-län, Lomma och Lund.

Frimärkena/försändelser ber vi att du sänder, för inscanning till
Anders Pleijel Skånegatan 51 4 tr 116 37 Stockholm. tel 08-642 21 44
E-post anders.plejel@telia.com

Ort	Län	Diam	Bok-h	Känd mellan
Höreda 1:a per	F	21,5	3,5	18740326-790331
Höreda 2:a per	F	21,5	3,5	18810829-991027
Samma stämpel som period 1				
Hörle	F	21,5	3,5	18800411-880221
Hörnäs	Y	20,5	3,5	18750907-840923
Hörröd	L	21,5	3	18751001-790131
Hörsne	I	21	4	18750123-770704
Hörup	M(L)	22	3	18750901-890508
Hössna	P	20,5	3	18770417-960922
Höör	M	21	3	18810210-880803
blå				18880803
Idre	W	22	3,5	18820429-951218
Ifö	L	23	4	18770217-891231
Igellösa	H	21	3	18740621-750913
Handmakulering				18740104
blå				18750530
Ingelstorp	R	21	2,5	18770122-971231
Stampen finns på PM med århundrasiffran 19				
Ignaberga	L	21,5	3	18740604-750113
Isbo	X	21,5	3	18740927-790626
Ingarö	B	21	3	18770424-910831

Ort	Län	Diam	Bok-h	Känd mellan
Ingelstad	L	27	3	18760816-770421
Ingelstad Tostarp	L	21-22	3	18740603-781231
Ingelstorp	M(L)	22	3	18751123-781123
Ingerdsbyn	S	21	3	18771022-
Irsta	U	20,5	3	18760204-790122
Ishult	H	21	3	18740918-810720
Handmakulering				18740314- 18740404
Jakobsberg	B	22	3	18780304-901104
Jemjö	K	20,5	3	18750222-780303
Ö-prickar innanför ramen				
Jemjö	K	23	4	18821215-891215
Ö-prickar i ramen				
Jenny	H	21,5	4	18791214-980406
Jerfsö	X	21,5	3	18771116-870613
Jern	P	21	4	18750403-790622
Jernboås	T	21,5	3	18750119-870720
Jernskog	S	22	3,5	18750228-850208
Jerrestad 1:a per	L	21,5	3	18770627-790327
Jerrestad 2:a per	L	21,5	3	18840318-891210
Samma stämpel som period 1				
Jersnäs	F	21	3	18750213-820819
Jerstorp	F	23	3,5	18740529-800622
Jockmock	BD	23	3	18780604-960902
Jonsberg	E	22	3	18751013-860816
21 mm från 1879				
blå				18770214
Jonsered	O	23	3	18810315-861014
Jonstorp	M	22	3,5	18760114-900630
Jula	R	21	3	18750405-950101
Jularbo	W	22	3	18761008-881215
blå				8761008-18781117
Jungskoia	R	23,5	3	18790817-920330
Junsele	Y	21,5	3	18750225-821130
Handmakulering				18750204

Ort	Län Diam	Bok-h	Känd mellan
Jäbbarp	E 21,5	7	18740517-75xxxx
Jäder	D 21	3,5	18750418-781201
Jäderön 1:a per	D 23	3,5	18790416-911121
Jäderön 2:a per	D 23	3,5	18950329-991025
Samma stämpel som period 1			
Järeda	H 21,5	3	18741228-851228
Järfälla	B 22	3	18750318-
Järfåsa	C 21,5	3	18760605-790517
Jäth	G 21,5	3	18750327-980530
Jönköping J-18 2 mm	F 20,5	3	18760222-791215
Jönköping J-18 >3 mm violett	F 20	3	18770130-791204 18790822-791204
Jönköping J-18 3 mm	F 21	3	18770609-791215
Jönköping J-18 <3 mm	F 21,5	3	18770716-790319
Jönköping J-18 2,5 mm	F 23	3	18800115-841017
Jönköping J-18 4 mm	F 23	3	18800217-831109
Jönköping	F22,5	3	18910204-940112
Jönköping	F 22	3	18910305-920903
Jörlanda grönsvart	O 21,5	3	18750429-880621 18760417
Kafås	R 21	3,5	18750808-900729
Kalf	P 22	3,5	18760326-790302K
lfsvik	G 21,5	3	18740708-830123
Kall	Z 21	3	18750127-780306
Kalmar18 mm	H 21	3	18760104-811230
Kalmar	H 20	3	18761031-860811
Kalmar 17 mm. Blå röd			18800111 18840129-860811
Kalmarsand	C 22	3	18750108-760709
Kappelshamn	I 22	3,5	18740708-840416
Karbenning	U 21	3,5	18740312-760831
Kareby	O 25	3	187x0401
Karl Gustaf	N(P) 21,5	3	18750529-790306
Karlanda	S 22	3,5	18750214-850329

Ort	Län Diam	Bok-h	Känd mellan
Karlsborg	R 21	3	18760830-810409
Karlsborg	R 24	3,5	18810101-000823
Handmakulering			18980819
Karlsfält	M 20,5	3	18750412-850505
Karlshamn, typ 1	K20,5	3	18760204-811230
K-N 11 mm. Ramskada mellan R och L Känd även 8507097			18760501-771017, 18770731-810307
Karlshamn, typ 2 10,5 mm K 20,5		3	18770731-810307
Karlshamn, typ 3 12 mm	K 22	3	18760405-790711
Karlshamn, typ 4 11 mm	K 22	3	18770123-801130
Karlshamn, typ 5	K 21	3	18780205-850709
K-N 10,5 mm. Förekommer även med LS sammanhängande			1831103-831113
Karlshamn, typ 6 12 mm blågrön	K 23,5	3	18810320-911221 18890818-911221
Karlshamn, typ 7 11mm	K 23,5	3,5	18811020-890221
Karlshamn, typ 8	K 22,5	3,5	19000109-070929
Renoverad (typ 7)			
Karlskoga I ex känt	T 217	3,5	18751122
Karlskrona blå	K 21,5-22	3	18750928-771018 18770111-771018
Karlskrona	K 23	3	18770114-930724
Karlskrona	K 21	3	18850203-051129
Renoverad typ 1 blå-violett			18880912-970613
Karlsnäs	K 22	3	18750805
Karlstad18 4,5 mm	S 21,5	3,5	18750309-761222
Karlstad18 5,5 mm	S 23	3	18750711-780506
Karlstad18 2,5 mm	S 22,5	3,5	18750915-751216K
ristad18 2,5 mm röd	S 21	3	18760509-850611 18850125-850825
Karlstad18 3 mm	S 22	3,5	18780512-791123
Karlstad18 3,5 mm	S 21	3	18790218-840101

Ort	Län Diam	Bok-h	Känd mellan
blå			18940101
Karlstad 18" 3,5 mm	S 23	4	18800113-820130
Karlstad	S 22,5	4	18810827-880531
"18" 3 mm. 8 rundare. 20,5 mm senare delen av perioden			
Karlstad 18 4 mm	S 21	3	18830319-
Karlstad	S 24,5	4	18840226-850323
Karlstad Ventil Fas a	S 25	3	18790509-790623
Karlstad Ventil Fas b	S 25	3	18790604-850323
Karpalund	L 20,5	3	18761116-880817
Karsjö	X 20,5	3,0	18791125-990822
Kastlösa	H 21	3	18760307-830729
Katrineberg	X 21,5	3	18750402-751209
Katrinebergs kapell	X 17	2	18770211-7708xx
Katrineborg	D 22	2,5	18750413-760522K
Ktarp	M 21	3	18740714-761016
Kedum	R 21	3	18750304-780614
20 mm mot slutet av perioden			
Kettilstorp	R 22,5	3	18790427-880730
Kil	S 21	3	18760511-820617
Kila	S 22	4	18760611-840229
Kilafors	X 23	3,5	18780925-910822
Kilanda	P 21	3	18750317-810819
Kilsby	S 21,5	3,5	18750612-790208
Kingelstad	M 26	3	18771201-860517
Kinna	P 21,5	3	18801126-861209
Kinnared	N 21,5	3	18761010-831002
Kinneved	R 21	3	18750214-880821
Kivik	L 21,5	3	18761x11-891222
Kjeflinge	M 21	3	18751222-771008
Kjulsta	D 21,5	3	18790102-1890319
Köflinge	N 21-21,5	3,5	18740430-760528
Handmakulering			18740109-740318
Klef Rambyto?	P 20-21	4	18750801-940717
Klefva	R 21	3	18770305-830329

Ort	Län Diam	Bok-h	Känd mellan
Klenshyttan	W 22,5	3	18780228-840721
blå			18790812
Klippan 18 5 mm	L 20,5-21	3	18760202-881207
Klippan 18 4 mm	L 20,5	3,5	18760503-
Klippan 18 4,5 mm	L 20-20,5	3	18790104-180608
Klippan	L 19	3	19230615-290928
Stampen finns på PM med 19301231 som datum			
Kloten	T 21,5	3,5	18780409-940310
Klägerup	M 21	3	18750810-860513
760106 handskrivet årtal			
Klöfsjö	Z 20,5	3	18751006-770412
Knaby	C 20,5	3	18780511-830616
Knislinge	L 23	3	18750615-861012
Knista	T 21,5	3	18750214-830706
Knäred	N 21,5	3	18751108-871128
Kolbäck	U 21	3	18760308-880902
blå-blågrön			18760711-770601
Kolhammar	B 23	3,5	18750601-870905
Kolsebro	H 21	3	18750517-790701
Konsterud	S 21	3	18761106-940504
Kopparberg	T 23	3,5	18810401-870822
Dagen innan öppnandet			
Kosta	G 21,5	3	18740603-880121
Handmakulering			
			18740415
Kraftlösa	H 21,5	3	18750517-770104
Kristdala	H 23	3,5	18810312-950515
Kristianopel	K 21	3,5	18740314-891123
Kristianstad	L 24-24,5	3,5	18740706-790707
Kristianstad	L 22,5	2,5	18751209-780425
Kristianstad 12,5 mm	L 26	4	18760304-790401
Kristianstad 14,5 mm	L 26,5	3,5	18770417-830611
Kristianstad 13 mm	L 23,5	3-4	18820117 -
Kristianstad	L 24	3,5	18830619-870723
Kristvalla	H 23,5	3	18810430-901112

Ort	Län Diam	Bok-h	Känd mellan
Krogsered	N 21	3	18740603-790617
Krokom	Z 21,5	3,5	18821216-900201
Krokstad	O 22	3	18750412-970902
svart-blå-blågrön			18750710-780831
Kroppa2 ex kända	S 22,5	3,5	18750307-751130
Kräksmåla	H 21	3	18750105-990704
Kräklingbo	I 21	3,5	18740120-960318
Kräklinge	T 21,5	3,5	18750714-820xxx
Kuddby	E 21,5	3	18750121-901229
Kullabo	P 21,5	3	18770413-781025
Kullisveden	W 22	3	18811022-931216
blå-blågrön			18850224-850815
Kulltorp	F 21,5	3	18740717-991230
Handmakulering			18740127-740420
violett-blå			18750904-791230
Kungsbacka	N 22,5	3,5	18750716-201105
Kungsbärkarö	U 227	3	18740403-740902
Kungskog	S 22	3	18750110-760327
Kungsängen	B(C) 24	3	18770423-881228
Kungsäter	N(P)21,5	3	18770920-930920
Kylingared	P 22	3	18750123-851020
"852910" finns			
Kyllelhamn	I 21,5	3,5	18740218-740311
Kymbo	R 22	3	18760211-761127
Kyrkebo	R 22	3,5	18750315-781205
Kyrkerud	H 21	3,5	18750314-750314
Kyrkheddinge	M 22	2,5	18770507-771022
Kyrkhult	K 21,5	4	18750121-900613
blå			18880705
Kyrkås 1:a per	Z 22	3	1877031x-840327
Kan stämpel ha använts i början av per 2. Nr 14			18880917
Kåfälla	T 22	3	18780716-851214
Kågeröd	M 7		187xxx27 -
Källerstad 1:a per	F 23,5	3	18741106-930416

Ort	Län Diam	Bok-h	Känd mellan
Handmakulering			18740215-740401
rödviolett			18741106-790625
Källängen	R 23	3	18750406-881210
Kårby	H 21	3	18760124-780215
Kårsta 1:a per	B 21	3,5	18750210-790730
Kårsta 2:a per	B 21	3,5	18860226-990727
Samma stämpel som period I.			
blå-grön			18860111-880727
Käfsjö	F 21	3,5	18780812-871118
blå-violett			18821118-841227
Källunge 1:a per	I 21	4	18740411-771215
Ö-prickar innanför ramen			
Källunge 2:a per	I 21,5	4	18820712-991111
Ö-prickar i ramen			
Kärfata	Y 21,5	3	18750912-900909
Kärrbo	U 21,5	3	18760207-780914
Kärrgrufvan	U 23	3	18741101-891121
Kärringö	O 22	3	18750211-830926
Kärrstorp	M 21	3	18750310-790115
Kärråkra	P 21	3	18760113-790311
Köla	S 22	4	18760613-840731
Köping Kantigt Ö	U 21,5	3	18740323-780520
Köping	U 21,5	3	18820105-840614
Runt Ö. Renovering?			
Köpmannebro	P 26	3	18800817-900623
Lägga	C(B) 21	3	18750215-790413
Lakvik	E 23	3,5	18790126-990715
Landberga	U 21,5	3	18760710-991108
blå			18770105-1890602
Landeryd	N(F) 21	3	18770922-821205
blå			18810720-810727
Landskrona	M 23	3,5	187503 02-
Landskrona	M 21,5	3	18760227-810130
Landskrona	M 22,5	3	18770830-821231
Landvetter	O 21	3	18761006-
Landvetter	O 22	3,5	18800612-930701
Larf	R 21	3	18801108-900812
Larslund	D 20,5	3	18770721-901229

Ort	Län	Diam	Bok-h	Känd mellan
Lassbyn	BD	21	3,5	18761012-761022
Laxå	T	21,5	3,5	18901217-910220
Leksand	W	21,5	3	18800506-910217
Lekvattnet	S	22	3	18900310-840407
Lekåsa	R	21	3	1875xxxx-910918
Lomnhult	F	23	3	18740404-790502
Lena	P	21,5	3,5	18750810-890924
Lenna Station	C(B)	26,5	3	18770104-881201
Lennartsfors	S	22	3	18761012-990908
Lerbäck	T	21	3	18760116-770419
Lessebo 18 5 mm	G	21,5	3	18740912-821219
L- Handmakulering 740515				
Lessebo 18 2,5 mm	G	21	3	18801128-901218
Leufsta bruk	C	22	3	18750722-881229
violett				
Ljared	P	22	3,5	18750313-880207
Liden	Y	21	3	18750423-821109
Lidhult 1:a per	G	21	3	18761119-780309
Lidingö 1:a per	B	23	3	18760911-780314
760725 och 760728 finns men dessa är utan årtal				
Lidingö 2:a per	B	23	3	18870101-990530
Samma stämpel som period I				
Lidköping	R	25	4	18780314-891003
Lilla Beddinge	M	21	3,5	18770126-770726
Lilla Edet	P	22,5	3	18751119-951008
Handmakulering 880626				
Lilla Månstorp	M	27	3,5	18750309-920113
Lilla Månstorp	M	21,5	3	18760211-761127
Lilla Slägarp	M	22	3	18750422
Liljhärad	U	23	3	18761011-780424
Lilkyrka	T	21,5	3	18750122-830915
Lillsjödal	H	23	3	18761203-880112
Lindberg	M	21	3	18770523-780824
Lindfors	F	22,5	4	18800721-821009
violett				
Lindfors	S	21	3	1880xx03
94 handskrivet 940108. blå 770128-770306				
grön 18891014				
Lindhem	E(H)	20,5	3,5	18741209-771218
Handmakulering				
Lindstorp	H	21,5	3	18740303-740305
Lindås	H	21	3,5	18770423-97100x
Lingbo	X	21	3,5	18770104-860318
Linköping	E	22	3,5	18740829-910430
L-G 11 2/3 mm. L-18 2,5 mm. Kantigt Ö				
Linköping	E	22	3,5	18750403-781219
L-G 12,5 mm. L-18 3 mm. Kantigt Ö				
blå 18791115 - 791217				
Linköping	E	22	3,5	18830330-910922
L-G 12 mm. L-18 2,5 mm. Rundat Ö				
blå				
Linköping	E	22	3,5	18830330-850915
Linköping	E	22	3,5	18860117-911130
L-G 11,5 mm. L-18 2 mm. Rundat Ö				
Linköping	E	22	3,5	18930221-980615

Ort	Län	Diam	Bok-h	Känd mellan
L-G 11 1/3 mm. L-18 2,5 mm. Rundat Ö				
Linköping	E	22	3,5	18930602-981120
L-G 12 mm. L-18 1,5 mm. Brett Ö				
Linneryd	G	21,5	3	18741017-921012
Linneröd	L	22	3,5	1875xx13-770916
Linsell	Z	22	3,5	18750203-770603
Listerby	K	22	3	18740510-901125
Handmakulering Listebý 760711				
Lith	Z	21,5	4	18750215-821209
Litslena	C	22	3	18750405-770311
Ljungby	G	23,5	3	18770128-810217
Ljungdalen	Z	24	3	18830123-890819
Ljungkile	O	21	3	1875072x-790708
Använd 830730				
Ljungkile	O	22,5	3,5	18790613-870128
Ljungå	Z	23	3,5	18760509-850704
Ljusdal	X	21,5	3,5	18750426-791220
Ljusnarsberg	T	23	2,5	18761007-781109
Ljusne	X	21,5	3	18750520-800922
Ljusne	X	23	3,5	18780320-170507
Ljusterö	B	23,5	3,5	18760728-991211
Ljustorp	Y	21	3	18750220-780824
Ljustorp	Y	23	3,5	18791103-910203
Lobonäs	X	21	3	18760203-851022
Locknevi	H	21	3	18741206-991230
Handmakulering 740212				
Lofta	H	21	3	18740727-991118
Lofvene	R	21,5	3	18781019-831224
Lohärad	B	7	7	18761011
Lomma 18 5 mm	M	21,5	3,5	18760422-771104
Lomma 18 4 mm	M	21	3	1878032x-890723
Ludgo	D	21	3,5	18750417-841111
Ludvika	W	23	3,5	18800313-891210
blågrön 18850212				
Luleå	BD	21	3,5	18740615-820616
L-18 5,5 mm				
Luleå	BD	20,5	3,5	18750819-871227
L-18 6,7 mm				
Lund	M	21,5	3,5	18740917-770101
Lund 13 mm				
Lund	M	21	3	18760201-811128
Lund 12 mm				
Lund	M	22,5	4	18800101-850207
Lund 15 mm				
Lund	M	21	3-3,5	18850701-890511
Lund 12 mm. L 3 mm. UND 3,5 mm				
Lunda	D	22	3	18750120-770627
Lundby	C	21	3	18770208-970421
Lundby Stommen	R	26,5	3	18760420-920618
Stämpelein finns på PM med datumet 960429				
Lundsbrunn	R	23,5	2,5	18761116-87052x
Lungsund	S	21	3	18750115-780x11
Lunne	R	21	3	18750813-751110
Lur	O	22	3,5	18750211-801118
Lyby	M	21,5	3	18760515-780717

Arméns mötesplatser ur postal och posthistorisk synvinkel

Lars Lindblad och Gert Wihlborg, SMPS, håller på att redigera en bok om arméns gamla mötesplatser ur militärpostal synvinkel. Ett manus har vi fått överta av en f.d. medlem Lars Åberg, som tyvärr avlidit innan hans bok blev tryckt.

Under NORDIA 2005 i Göteborg väcktes tanken på att Hembygdsfilatelisterna skulle kunna hjälpa oss att komplettera några uppgifter om vissa mötesplatser, där vi saknar material eller har knapphändig information om.

Dessa är :

- Göta Holme 48 km sydväst om Karlskoga, där Göta Ingenjörsbataljon hade sina övningar 1894-1911
- Remmene 4 km utanför Herrljunga i Västergötland övningsplats 1884-1930 ca för Göta Artillerireg.
- Tånga hed, Vårgårda i Västergötland övningsplats för Göta Artilleriregemente 1862-1930 ca
- Nygårdsängen utanför Vänersborg i Västergötland övningsplats 1685-1863 för Västgötadals reg. och
- Vaxö läger i Vaxholm, Uppland där Vaxholms Artillerikår o. KA1 hade sin övningsplats fram till år 1905.

Kanske någon hembygdsfilatelist har vykort, stämpelar, försändelser eller frimärken från dessa orter eller lägerplatser?

Kan någon komplettera med uppgifter om närmaste postanstalt och vem som var postmästare vid dessa postanstalter under den tid övningarna pågick?

Vi har tyvärr mycket lite material själva om dessa mötesplatser.

Lars Lindblad

Vivelvägen 36

184 34 Åkersberga

08-540 659 76

MEDLEMSÄNDRINGAR

NYA MEDLEMMAR

Sven Åke Carlsson
Ramseröd, Anghagen
451 92 Uddevalla

Steve Lund

383 Grand Ave. #5
St. PAUL, MN 55102, USA
steve88h@aol.com

samlar Lund, vapen,
TUR-stpl

Lennart Weirell

Klockartorpsgatan 27 E samlar Oscar Västerbotten,
723 44 Västerås
lennart.weirell@swipnet.se

Bygdeå kommun

Thomas Gunnarsson
Fogdevägen 53B

903 55 Umeå

AVLIDEN

Sture Brage, Borås
Frid över hans minne

EFTERLYSNING

**Du som betalade 50 kronor utan att ange Ditt namn (plusgirots bokföringsdatum 26 maj)
Var vänlig hör av Dig så att vi vet vem Du är.**

KÄNDA ADRESSÄNDRINGAR:

Tage Blomkvist har ny adress: Irisgatan 102, 703 53 Örebro

Ivan Forsgren har adress Åldermansvägen 36,
904 21 Umeå

Mikael Magnusson, Frövlgat. 7, 124 70 Bandhagen

Säljes
Västerbottens läns poststämplor 1819-1999.
Stämpelboken redovisar i nio separata kapitel olika delar av stämpelfloran som huvudorterna, postombud, inbärbärare, järnväg etc. Boken, i A4-format innefattar 125 text- och 98 bildsidor i färg i A4-format.

Priset är 310:- + porto 50:- = 360:-
till mitt pg 712169-2. "
Erik Idhult
Vargvägen 1
906 42 Umeå
090-13 12 92

Köpes

Stämplor från Dalarna
Förfilateli, bågstämpel
Hedemora 6-1, Mora 6-1, Wik 6-2
Märken eller brev, fyrkantstämplor
Avesta, Gagnef, Malung,
Smedjebacken, Säther
Märken eller brev med
vapenmärken, normalstämpel 10
och 11
Fahlun, Korsnäs, Smedjebacken,
Svärdsjö, Transtrand
Vackra stämplor normalstämpel 16
Enviken, Gräsberg, Gustaf,
Holsåker, Klenshyttan, Råmen,
Skräcka, Svärdsjö

**Tage Blomkvist, Irisgatan 102,
703 53 Örebro
019-31 22 82**

Köpes

Hjälp mig att göra min **Gustav V-samling (1911-1921)** Halland Komplet, söker orterna Elfsered, Gunnarsjö, Slättåkra och Östra Karup. Bra betalt för goda stämplor.

Söker följande orter Halland, **Gustav VI - En face:**
Gunnarstorp, Lisbo, Norrbyvalda, Nösslinge, Släp, Ståmnared, Våröbacka1, Landeryd, Grimmaröd.
Staffan Bengtsson, 035-10 41 50 (dagtid)
staffan@teknikfor.se

Finnes. Föreningens skrifter
TUR-stämplor
del 1 och 2 finns att köpa.
Skicka 50;- till vårt pg 98 86 28-4

Vissa tidigare nummer av
Hembyggsfilatelisten finns att köpa
mot portokostnaden.

**Plats för flera
gratisannonser!**

RIKSFÖRENINGEN FÖR HEMBYGDSFILATELI

Adresslista: valda fuktionärer 2005

Ordförande Gustaf Ankarcrona 070 - 213 43 95
Gustav III:s Boulevard 29 Str, 169 73 Solna 08 - 624 37 95
e-post: margus.ankarcrona@tele2.se

V ordförande Per Erik Nilsson
Småbjörksvägen 81, 163 42 Spånga bost. 08 - 760 33 55
e-post: pe.n@chello.se

Sekreterare Ulla Lundquist
Morkullevägen 39, 175 64 Järfälla 08-36 78 94
e-post: ulla.lundquist@tele2.se

Kassör Hans von Euler
Skiljevägen 11, 182 56 Danderyd 08 - 753 43 86
e-post: hans.euler@telia.com

Ledamot Anders Pleijel
Skånegatan 51, 4 tr, 116 37 Stockholm arb 08 - 672 30 27
e-post: anders.plejel@telia.com 08 - 642 21 44

Suppleanter Tommy Revai
Franstorpssvägen 4C, 172 66 Sundbyberg arb 08 - 536 82 000
tommyr@spray.se 08 - 627 55 48

Göran Heijtz
Box 19541, 104 32 Stockholm arb 08 - 10 83 62
e-post: nova.stamps@home.se fax 08 - 10 83 61
08 - 10 74 01

Revisorer Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1, 8tr, 170 74 Solna arb 08 - 723 91 00
Bengt E. Lindbergh 08 - 85 48 98
Fannydalsplatån 9, 131 41 Nacka mobil 070 - 321 98 73
e-post: bengt.e.lindbergh@swipnet.se 08 - 716 53 31

Suppleant Rune Joghans
Bergvägen 10, 820 40 Järvsö 0651 - 408 92

Valberedning Åke Persson sammankallande
Alltavägen 10 B, 821 30 Bollnäs 0278 - 162 90
Nils Malmros
Lärkvägen 64, 374 50 Asarum 0454 - 32 11 28
Jan-Olov Edling
Pl. 2610, 748 92 Österbybruk 0295 - 501 48

Suppleant Christer Karlsson
Idrottsqatan 12, 753 37 Uppsala 018 - 25 40 17

Cirkulationsföre- Göran Magnusson 0470 - 307 20
ståndare Granholmsvägen 52, 360 32 Gemla
e-post: goran@frimarkscentrum.com